
Contacto

Teléfono +34 986300050
Fax +34 986304850
Correo Electrónico apoioxuridico@cangas.gal

Dirección Postal

Avda. Castelao, 2
(36940) Cangas España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3417/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 17:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cangas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cangas.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QCaPUJNMG30QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: C24/19 Mellora de firmes, reforzo de cunetas e canalización de augas - AGADER

C24/19 Mellora de firmes, reforzo de cunetas e canalización de augas - AGADERDescripción 
Valor estimado del contrato 56.753,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.671,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.753,11 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Avenida de Castelao, 2
(36940) Cangas España

Acordo da Xunta de Goberno Local adoptado en sesión de data 21.08.2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cangas.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QCaPUJNMG30QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 57.838 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.671,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L.
NIF B36133916
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LG CARITEL
(36829) PONTE CALDELAS España

Contacto

Teléfono 986750820
Correo Electrónico info@caldevergazo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.838 EUR.

Motivación

Motivación Mellor valorado
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: a formalización deste contrato realizarase de xeito telemático a través da sede electrónica municipal,
non máis tarde dos 15 días hábiles seguintes á notificación deste acordo na forma prevista no artigo 151 da LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Aberto simplificado abreviado artigo 159.6 da LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor prazo de execución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Menor prezo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 92Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IG7BX7mB7BKLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014022747 |  2024-000902179 | Wed, 21 Aug 2024 17:05:55:484 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128108635030524223176032498979120106085 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IG7BX7mB7BKLAncw3qdZkA%3D%3D

